

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CLSA Premium Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：6877)

截至二零二二年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績

CLSA Premium Limited (「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」) 董事(「董事」) 會(「董事會」) 提呈本集團截至二零二二年六月三十日止六個月(「二零二二年中期期間」) 之未經審核簡明綜合中期財務資料，連同二零二一年同期(「二零二一年中期期間」) 的比較數字。簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」) 審閱及已獲董事會批准。

簡明綜合中期全面收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銷售貨品	2	7,601	–
槓桿式外匯及其他交易收入	2	618	1,290
費用及佣金收入	2	23	28
其他收入	2, 3	333	2,484
收入總額		8,575	3,802

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元
銷售成本		(5,328)	–
轉介開支及其他費用		(1,325)	(427)
員工成本		(10,114)	(12,382)
折舊—物業、廠房及設備		(445)	(1,192)
折舊—使用權資產	8	(1,388)	(5,904)
其他經營開支	4	(7,079)	(15,133)
開支總額		<u>(25,679)</u>	<u>(35,038)</u>
經營虧損		(17,104)	(31,236)
融資成本		<u>(166)</u>	<u>(130)</u>
除稅前虧損		(17,270)	(31,366)
所得稅(開支)／抵免	5	<u>(225)</u>	<u>1,385</u>
期內虧損		<u>(17,495)</u>	<u>(29,981)</u>
其他全面開支			
可能重新分類至損益之項目			
貨幣匯兌差額		<u>(5,740)</u>	<u>(6,008)</u>
期內其他全面開支(扣除稅項)		<u>(5,740)</u>	<u>(6,008)</u>
期內全面開支總額		<u>(23,235)</u>	<u>(35,989)</u>
期內本公司股權持有人應佔虧損之每股虧損			
—基本及攤薄(每股港仙)		<u>(0.86)</u>	<u>(1.47)</u>

簡明綜合中期財務狀況表

		未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,174	1,656
無形資產		-	-
使用權資產	8	507	9,494
按金	11	701	701
		<u>2,382</u>	<u>11,851</u>
非流動資產總值			
流動資產			
存貨	9	4,126	-
貿易應收款項	10	6,515	-
其他應收款項、預付款項及按金	11	4,825	6,527
預繳稅項		4	4
衍生金融工具	12	3,502	4,579
應收代理結餘		17,444	33,963
現金及銀行結餘以及 客戶信託銀行結餘	13	245,302	273,692
		<u>281,718</u>	<u>318,765</u>
流動資產總值			
資產總值			
		<u>284,100</u>	<u>330,616</u>
權益及負債			
權益			
股本	16	20,333	20,333
儲備		225,189	248,424
		<u>245,522</u>	<u>268,757</u>
權益總額			

		未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
	附註		
流動負債			
租賃負債	14	554	3,399
應付稅項		225	–
貿易及其他應付款項	15	15,140	9,496
衍生金融工具	12	865	458
客戶結餘		21,794	42,266
流動負債總額		38,578	55,619
非流動負債			
租賃負債	14	–	6,240
非流動負債總額		–	6,240
負債總額		38,578	61,859
總權益及負債		284,100	330,616

中期財務資料附註

1 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則所編製的截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，所採用的會計政策與上一個財政年度及相關中期報告期間所採納者一致。

編製中期財務資料需要管理層作出影響會計政策應用以及所呈報資產及負債、收入及開支金額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

編製此簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及重要會計估計及判斷與就其截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所應用者一致。

新業務

於二零二二年五月，本集團開展保健產品業務。因此，以下會計政策與本集團自二零二二年一月一日開始的財政年度有關。

以下政策是對二零二一年年報中其他現有會計政策的補充。

收益確認

收益於產品的控制權轉移至客戶時，按本集團預期有權收取的承諾代價金額確認。銷售貨品於貨品送達客戶且客戶接受所有權相關風險及回報時確認。

存貨

存貨按成本與可變現淨值較低者列賬。

成本以先進先出法計算，包括所有採購成本、加工成本及將存貨送達至目前地點及現狀所產生之其他成本。

可變現淨值為日常業務過程中之估計售價減去完成生產之估計成本及銷售所需之估計成本。任何存貨撇減至可變現淨值的減幅及所有存貨虧損於撇減或虧損產生期間確認為開支。

2 分部報告

經營分部的報告方式與向本集團執行董事及高級管理層提供的內部報告一致。本集團的經營業務乃按其營運性質及所提供服務分開組織及管理。本集團旗下各業務分部均為提供服務的策略業務單位，其服務所承受風險及回報有別於其他業務分部。董事會從產品角度考慮業務。

有關業務分部的詳情概述如下：

- (a) 保健產品分部從事銷售保健相關產品；
- (b) 保證金交易分部從事於澳洲、香港及新西蘭提供槓桿式外匯、商品及指數交易服務；及
- (c) 未分配分部從事保證金交易及保健產品業務以外的業務，以及投資控股公司的營運。

誠如上文所述，於澳洲、香港及新西蘭的保證金交易業務所得經營業績獲合併且於保證金交易分部呈列。因此，截至二零二一年六月三十日止六個月期間的分部資料已相應重列。

分部間的交易(如有)乃參照向第三方收取的價格而進行，有關基準於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間並無變動。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間，就可報告分部向管理層提供的分部資料如下：

截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)

	保健產品 千港元	保證金交易 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
來自外部客戶的分部收益	7,601	641	-	8,242
其他收入	<u>-</u>	<u>175</u>	<u>158</u>	<u>333</u>
收益及其他收入總額	<u>7,601</u>	<u>816</u>	<u>158</u>	<u>8,575</u>
分部溢利／(虧損)	<u>1,189</u>	<u>(12,181)</u>	<u>(6,278)</u>	<u>(17,270)</u>
除稅前虧損				(17,270)
所得稅開支				<u>(225)</u>
期內虧損				<u>(17,495)</u>
其他分部資料：				
折舊	-	943	890	1,833
租賃付款	-	528	144	672
融資成本	<u>-</u>	<u>31</u>	<u>135</u>	<u>166</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	保健產品 千港元	保證金交易 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
來自外部客戶的分部收益	–	1,318	–	1,318
其他收入	–	262	2,222	2,484
收益及其他收入總額	<u>–</u>	<u>1,580</u>	<u>2,222</u>	<u>3,802</u>
分部虧損	<u>–</u>	<u>(18,996)</u>	<u>(12,370)</u>	<u>(31,366)</u>
除稅前虧損				(31,366)
所得稅抵免				<u>1,385</u>
期內虧損				<u>(29,981)</u>
其他分部資料：				
折舊	–	1,665	5,431	7,096
租賃付款	–	526	22	548
融資成本	–	57	73	130
	<u>–</u>	<u>2,248</u>	<u>5,526</u>	<u>7,774</u>

本公司駐於香港。本集團來自外部客戶的主要收入來自於香港、澳洲及新西蘭的經營業務。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港	8,979	(1)
澳洲	(768)	1,331
新西蘭	31	(12)
	<u>8,242</u>	<u>1,318</u>

概無外部客戶單獨佔各期間本集團交易收入的大部分。

由於董事會並無使用有關資產及負債的資料評估可報告分部的表現，故有關分部資產及負債的資料並無呈報予董事會，因而並無披露有關資料。

3 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
利息收入	177	53
政府補貼(附註)	-	270
管理費收入	-	1,800
按公允值計入損益之金融資產之未變現收益	-	82
其他	156	279
	<u>333</u>	<u>2,484</u>

附註：

截至二零二一年六月三十日止六個月的損益中包括來自澳洲政府推出的工資補貼計劃(「該計劃」)的政府補貼270,000港元，以支持本集團僱員的薪金。根據該計劃，本集團必須承諾於指定期限內將該等補助金用於薪金開支。本集團並無與此計劃相關的其他未履行責任。截至二零二二年六月三十日止六個月並無有關政府補貼。

4 其他經營開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
核數師酬金		
— 審計服務	1,307	1,010
— 非審計服務	26	56
專業及諮詢費	3,040	7,188
保險	2,066	407
維修及維護(包括系統維護)	1,996	4,305
市場推廣、廣告及宣傳開支	904	242
土地及樓宇之短期租賃付款	672	548
資訊服務開支	371	604
其他寫字樓租用開支	316	1,180
差旅費	111	135
交際應酬費	27	39
員工培訓	24	30
匯兌收益淨額	(4,819)	(1,674)
其他	1,038	1,063
	<u>7,079</u>	<u>15,133</u>

5 所得稅(開支)／抵免

香港利得稅乃按期內的估計應課稅溢利以16.5% (二零二一年：16.5%) 的稅率計提撥備。海外溢利的稅項已按各期間估計應課稅溢利以本集團經營所在國家通行的稅率計算。根據當地稅務機關，本集團於新西蘭、澳洲及中華人民共和國的所得稅開支分別按28% (二零二一年：28%)、30% (二零二一年：30%) 及25% (二零二一年：25%) 的稅率計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
即期稅項：		
期內開支	(225)	—
即期稅項開支總額	(225)	—
遞延稅項：		
遞延稅項資產減少	—	(853)
遞延稅項負債減少	—	2,238
遞延稅項抵免總額	—	1,385
所得稅(開支)／抵免	(225)	1,385

6 股息

董事會已決議不就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派任何股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

7 每股虧損

每股基本虧損按本公司股權持有人應佔虧損除以於相關期間已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
本公司股權持有人應佔虧損	(17,495)	(29,981)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 股份數目	二零二一年 股份數目
已發行普通股的加權平均數	<u>2,033,290,000</u>	<u>2,033,290,000</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	<u>(0.86)</u>	<u>(1.47)</u>

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

8 使用權資產

(i) 於綜合財務狀況表確認之金額

	未經審核	經審核
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月三十一日 千港元
使用權資產		
樓宇	<u>507</u>	<u>9,494</u>
租賃負債		
流動	<u>554</u>	<u>3,399</u>
非流動	<u>-</u>	<u>6,240</u>
	<u>554</u>	<u>9,639</u>

於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團出售使用權資產7,567,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月期間並無增加任何使用權資產。

(ii) 於綜合中期全面收益表確認之金額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
使用權資產之折舊費用		
樓宇	<u>1,388</u>	<u>5,904</u>
利息開支(計入融資成本)	<u>157</u>	<u>130</u>
短期租賃相關開支(計入其他經營開支)	<u>672</u>	<u>548</u>

於截至二零二二年六月三十日止期間之租賃現金流出總額為1,531,000港元(截至二零二一年六月三十日止期間：6,133,000港元)。

(iii) 本集團之租賃活動及該等活動之入賬方式

本集團租賃多間辦公室及倉庫。租約一般固定為期2至3年。

租賃條款乃按個別基準協商，並包含各種不同之條款及條件。租賃協議並無施加任何契諾，惟出租人所持有之租賃資產之抵押品權益除外。租賃資產不可用作借款之抵押品。

9 存貨

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
銷售貨品	<u>4,126</u>	<u>-</u>

10 貿易應收款項

截至報告期末，按發票日期分類之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二二年六月三十日		經審核 二零二一年十二月三十一日	
	結餘 千港元	百分比 %	結餘 千港元	百分比 %
即期	6,515	100.0	-	-
逾期少於三個月	-	-	-	-
逾期三至六個月	-	-	-	-
逾期多於六個月	-	-	-	-
總計	<u>6,515</u>	<u>100.0</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

已逾期但未出現減值之貿易應收款項指本集團根據以往經驗認為可悉數收回之結餘。於二零二二年六月三十日，概無貿易應收款項(二零二一年十二月三十一日：無)出現減值，而貿易應收款項結餘之預期信貸虧損並不重大。於二零二二年六月三十日，本集團並無作出撥備(二零二一年十二月三十一日：無)。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，最高信貸風險為上文所披露之賬面值。

11 其他應收款項、預付款項及按金

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
預付款項	3,794	3,191
其他應收款項	988	168
租金及公用設施按金	744	3,869
總計	<u>5,526</u>	<u>7,228</u>

本集團其他應收款項及按金的賬面值與其公允值相若。

12 衍生金融工具

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
流動資產		
衍生合約	3,502	4,579
流動負債		
衍生合約	<u>(865)</u>	<u>(458)</u>
總計	<u>2,637</u>	<u>4,121</u>

本集團透過其保證金交易業務進行外幣、商品及其他產品交易。為保障本集團不受匯率及商品價格波動之風險影響，本集團於正常業務過程中與其交易對手訂立多項衍生合約。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，尚未平倉遠期外匯合約的名義本金額分別為155,613,000港元及311,937,000港元。

13 現金及銀行結餘以及客戶信託銀行結餘

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
現金及銀行結餘	221,276	195,487
銀行定期存款	-	38,980
客戶信託銀行結餘	24,026	39,225
	<u>245,302</u>	<u>273,692</u>

本集團於獲授權金融機構持有信託及獨立賬戶，以保管客戶來自一般業務交易的存款。本集團不可動用客戶的資金清償其自身於日常業務過程中的債務，因此該等款項並無計入簡明綜合中期現金流量表中列作現金及現金等價物。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，概無銀行結餘就銀行信貸抵押予銀行。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團概無動用任何透支額。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，概無銀行存款作為抵押品存置於市場莊家。

就簡明綜合中期現金流量表而言，現金及現金等價物包括以下各項：

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
現金及銀行結餘	221,276	195,487
原訂於三個月內到期的銀行定期存款	-	38,980
	<u>221,276</u>	<u>234,467</u>

14 租賃負債

租賃活動性質 (以承租人身份)

本集團於香港及澳洲租賃多項物業。根據物業租賃，定期租金於租賃期內為固定租金。下表之價值反映固定租賃付款之當前比例。

二零二二年六月三十日	租賃合約數目	每月固定付款 千港元
固定付款之物業租賃	<u>2</u>	<u>325</u>

租賃負債之變動：

	千港元
於二零二一年一月一日之結餘	10,699
添置	8,891
利息開支	288
租賃付款	(10,143)
匯兌調整	(96)
	<hr/>
於二零二一年十二月三十一日(經審核)及二零二二年一月一日之結餘	9,639
利息開支	157
租賃付款	(1,531)
出售	(7,675)
匯兌調整	(36)
	<hr/>
於二零二二年六月三十日之結餘(未經審核)	<u><u>554</u></u>

未來租賃付款到期情況如下：

	未來租賃付款 千港元	利息 千港元	現值 千港元
於二零二一年十二月三十一日(經審核)			
一年內	3,796	(397)	3,399
一年後但兩年內	2,504	(261)	2,243
兩年後但五年內	4,174	(177)	3,997
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	10,474	(835)	9,639
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零二二年六月三十日(未經審核)			
一年內	559	(5)	554
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u><u>559</u></u>	<u><u>(5)</u></u>	<u><u>554</u></u>

未來租賃付款之現值分析如下：

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
流動負債	554	3,399
非流動負債	—	6,240
	<u>554</u>	<u>9,639</u>

15 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	8,949	—
應計審計費用	1,250	2,422
其他應計費用	2,166	4,482
應付佣金	268	226
僱員權益	1,460	2,021
其他應付款項	(b) 1,047	345
	(a) <u>15,140</u>	<u>9,496</u>

下列按發票日期分類之貿易應付款項計入貿易及其他應付款項：

	未經審核 二零二二年 六月三十日		經審核 二零二一年 十二月三十一日	
	結餘 千港元	百分比 %	結餘 千港元	百分比 %
即期	8,949	100.0	—	—
逾期少於三個月	—	—	—	—
逾期三至六個月	—	—	—	—
逾期多於六個月	—	—	—	—
總計	<u>8,949</u>	<u>100.0</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：

- (a) 本集團貿易及其他應付款項的賬面額與其公允值相若。
- (b) 於二零二一年一月一日，其他應付款項包括因於新西蘭違反《2009打擊洗錢及恐怖分子資金籌集法》而被金融市場管理局施加罰款之撥備約5,600,000港元。

於二零二一年，本集團被處及結算770,000新西蘭元（「新西蘭元」）的罰款。本集團已撥回超額撥備的罰款230,000新西蘭元（相等於約1,266,000港元）並於截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合全面收益表確認為「其他收入」。

16 股本及儲備

(a) 股本

	未經審核		經審核	
	二零二二年六月三十日		二零二一年十二月三十一日	
	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定：				
每股面值0.01港元之普通股				
（二零二一年：相同）	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>
已發行及繳足：				
於報告期初及末	<u>2,033,290,000</u>	<u>20,333</u>	<u>2,033,290,000</u>	<u>20,333</u>

(b) 儲備

儲備包括資本儲備，指CLSA Premium New Zealand Limited、CLSA Premium Pty Limited及CLSA Premium International (HK) Limited資產淨值的賬面值與LXL Capital II Limited、LXL Capital III Limited及LXL Capital IV Limited作為於二零一二年完成的重組一部分用以交換該等附屬公司而發行的股份面值的差額。

17 訴訟及或然負債

與盛匯信息科技有限公司訴訟之或然負債

於二零二零年五月六日，本公司接獲一由盛匯信息科技有限公司（「盛匯」，本集團當時之資訊科技服供應商）經香港特別行政區高等法院發出日期為二零二零年五月六日之傳訊令狀連同申索背書，針對本公司並就(i)本公司終止資訊科技服務協議屬不當；(ii)指稱終止付款2,500,000港元、軟件維護費約450,000港元及資訊科技基礎設施費用1,500,000港元；及(iii)指稱將予評估之損失及損害賠償提出索賠。

上述訴訟已與本公司（隨後其三家持牌附屬公司加入作為原告人）針對盛匯就（其中包括）盛匯違反資訊科技服務協議；退還原告人之數據、訟費及損害賠償提出索賠並已與二零一九年展開聆訊之高等法院法律訴訟一併聆訊。本公司與盛匯已於二零二一年六月二十三日進行一次調解會議，雙方並無達成協議。

於報告期末及於本公告日期，與盛匯之兩項法律訴訟仍在進行中，結果及潛在財務影響仍屬未知之數且無法實際估計。本公司董事認為，由於本公司法律顧問對盛匯兩項案件之結果持謹慎樂觀態度，故於現階段毋須就法律訴訟作出撥備。本公司一直對盛匯之索賠提出抗辯。

18 比較金額

若干比較金額已經重新分類，以與本年度之呈列方式及披露保持一致。本公司董事認為，該呈列方式將更妥善反映本集團之財務表現及狀況。有關詳情，請參閱附註2。

管理層之討論及分析

財務表現

截至六月三十日止期間之重要財務資料

綜合損益分析

項目	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 千港元	較去年 同期變動 百分比
經營業績			
收入總額	8,575	3,802	126%
開支總額	(25,679)	(35,038)	-27%
除稅前虧損	(17,270)	(31,366)	-45%
本公司股東及其他權益工具持有人 應佔期內虧損	(17,495)	(29,981)	-42%
經營活動所用現金淨額	(7,543)	(21,927)	-66%
每股虧損(港仙/股)			
每股基本及攤薄虧損 ^{附註}	<u>(0.86)</u>	<u>(1.47)</u>	<u>-42%</u>

綜合財務狀況分析

項目	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 十二月 三十一日 千港元	較去年底 變動 百分比
財務狀況			
資產總值	284,100	330,616	-14%
權益總額	245,522	268,757	-9%
本公司權益持有人應佔權益總額	245,522	268,757	-9%
已發行股本總數(以千股計)	2,033,290	2,033,290	—
本公司權益持有人應佔每股資產淨值 (港元/股) ^{附註}	0.12	0.13	-8%
資本負債比率	<u>0.2%</u>	<u>3.6%</u>	<u>-94%</u>

附註：分母為本公司已發行普通股之加權平均數。

持有人權益變動分析

項目	二零二二年 千港元
於一月一日之結餘	268,757
期內虧損	(17,495)
其他全面開支	<u>(5,740)</u>
於六月三十日之權益結餘總額	<u>245,522</u>

二零二二年中期期間與二零二一年中期期間的比較

總收入

本集團的總收入由二零二一年中期期間的3,800,000港元增加約126%至二零二二年中期期間的8,580,000港元。

A. 銷售貨品

於二零二二年中期期間，本集團銷售貨品為約7,600,000港元，主要受本集團擴充保健產品業務推動。

B. 槓桿式外匯及其他交易收入

本集團的槓桿式外匯及其他交易收入由二零二一年中期期間的1,290,000港元減少約52%至二零二二年中期期間的620,000港元。貴金屬交易業務已於香港錄得交易收入約1,380,000港元，被澳洲交易虧損約770,000港元所抵銷。

C. 費用及佣金收入

本集團的費用及佣金收入由二零二一年中期期間的28,000港元減少約18%至二零二二年中期期間的23,000港元，此乃主要由於新西蘭的交易量減少所致。

D. 其他收入

本集團的其他收入由二零二一年中期期間的2,480,000減少約87%至二零二二年中期期間的330,000港元。尤其是，由於先前來自向關聯方提供服務的管理費收入已於二零二一年十月中止，二零二二年中期期間的管理費收入為零（二零二一年中期期間：1,800,000港元）。此外，二零二二年中期期間的政府補貼為零（二零二一年中期期間：270,000港元，此乃由於澳洲政府推出的工資補貼計劃已於二零二一年四月截止）。更多詳情請參閱中期財務資料附註3。

銷售成本

二零二二年中期期間本集團的銷售成本為5,330,000港元，主要包括保健產品銷售的成本。

轉介開支及其他費用

本集團的轉介開支及其他費用由二零二一年中期期間的430,000港元增加至二零二二年中期期間的1,330,000港元。增加乃主要由於業務夥伴轉介的成交量及對客戶的獎勵增加。

員工成本

本集團的員工成本由二零二一年中期期間的12,380,000港元減少約18%至二零二二年中期期間的10,110,000港元。減少乃主要由於新西蘭業務暫停後的裁員所致。

折舊－物業、廠房及設備

物業、廠房及設備的折舊由二零二一年中期期間約1,190,000港元減少至二零二二年中期期間約450,000港元。由於部分資產已於二零二一年全數折舊，二零二二年中期期間的折舊開支少於二零二一年中期期間的折舊開支。

折舊－使用權資產

使用權資產折舊由二零二一年中期期間約5,900,000港元減少至二零二二年中期期間約1,390,000港元。減少主要由於二零二二年及二零二一年的辦公室搬遷。

其他經營開支

本集團的其他經營開支由二零二一年中期期間的15,130,000港元減少約53%至二零二二年中期期間的7,080,000港元。此乃主要由於專業及諮詢費減少4,150,000港元、維修及維護（包括系統維護）費用減少2,310,000港元以及外匯收益淨額增加3,150,000港元被保險增加1,660,000港元抵銷之綜合影響。

淨虧損

基於上述理由，與二零二一年中期期間錄得淨虧損29,980,000港元比較，本集團於二零二二年中期期間錄得淨虧損17,500,000港元。

重大投資、重大收購及出售附屬公司

於二零二二年中期期間，本集團並無持有任何重大投資、重大收購及出售事項。

流動資金及財務資源

於二零二二年中期期間，本集團的營運主要由股本、本集團業務營運所得現金以及現金及銀行存款提供資金。

於二零二二年六月三十日，本集團持有的現金及銀行結餘為221,280,000港元（於二零二一年十二月三十一日：195,490,000港元）。

負債比率

負債比率乃根據債務淨額（融資租賃承擔）除以股東權益總額計算，於二零二二年六月三十日約為0.2%（於二零二一年十二月三十一日：約3.6%）。

外匯風險

於二零二二年中期期間，本集團錄得匯兌收益4,820,000港元（二零二一年中期期間：收益1,670,000港元），主要由於本公司於澳洲和新西蘭之附屬公司於半年度結算日將以外幣計值的貨幣資產換算為當地呈報貨幣所致。本集團透過定期檢討一籃子貨幣組合內的貨幣持倉積極管理外匯風險。為降低所面臨的風險，本集團根據現行市況及附屬公司的營運資金需求運用對沖策略。

資本架構

於二零二二年中期期間，本集團的資本架構包括本公司擁有人應佔股權（包括已發行股本）及儲備。

新產品及服務

於二零二二年中期期間，除業務回顧一節所披露者外，本集團並無推出任何其他新產品或服務。

本集團資產抵押

於二零二二年六月三十日，本集團並無資產抵押（於二零二一年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零二二年六月三十日之本集團或然負債之詳情載於中期財務資料附註17。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團合共聘用18名僱員（於二零二一年十二月三十一日：合共35名）。於二零二二年中期期間的員工成本總額（包括董事酬金，惟不包括退休金計劃供款）約為9,690,000港元（二零二一年中期期間：11,920,000港元）。本集團的薪酬政策符合現行市場慣例並根據員工個人的表現及經驗而釐定。本集團根據員工受聘所在地的相關法律法規提供退休福利。本公司已採納購股權計劃，據此，本集團董事及僱員有權參與購股權計劃。

業務回顧

於過往年度，本集團業務表現受到遺留問題及新型冠狀病毒疫情的不利影響。為恢復盈利能力及改善本集團的整體財務狀況，管理層一直致力於重建保證金交易業務，並在「新常態」環境下探尋新業務機會。於二零二二年中期期間，管理層已決定(i)探索保健產品行業的業務機會；(ii)暫停營運新西蘭業務；及(iii)繼續採取成本削減措施。該等措拖同時增加了收入總額並減少開支總額，與二零二一年中期期間相比，虧損淨額減少42%。

於二零二二年第二季度，管理層經過詳細市場分析後認為開拓保健產品業務可令本集團收益來源多元化，因此，本公司對保健產品市場進行初步探索。於二零二二年五月，本集團聘請一支在保健產品方面具有豐富經驗的團隊後，通過多種渠道開展保健產品業務。保健產品分部於二零二二年五月及六月成功實現銷售收益總額約7,600,000港元。

與二零二一年中期期間相比，二零二二年中期期間，保證金交易分部的整體客戶交易量已實現115%的增長。尤其是，儘管面臨來自監管改革及社交距離措施的挑戰，澳洲客戶交易量較二零二一年中期期間增長14%。於二零二二年中期期間，新貴金屬交易業務亦實現穩定增長，佔總交易量的47%及總交易收入中的約1,380,000港元。

關於新西蘭業務，誠如先前所公告，由於新西蘭金融市場管理局所施加的額外牌照條款撤銷的不確定性及新西蘭實體面臨營運及財務挑戰，本集團已決定暫停營運。該暫停大大降低營運開支，包括與二零二一年相比，二零二二年員工成本減少4,610,000港元。

在不對整體業務構成不利影響的前提下，本集團繼續採取措施精簡營運並提高業務效率。除因暫停新西蘭營運而節省的成本外，相較二零二一年中期期間，本集團於二零二二年中期期間已減少(i)香港辦公室租金及相關開支約5,280,000港元；(ii)與資訊科技服務供應商協商新的協議後減少資訊科技維護及支持費用約2,310,000港元；及(iii)專業及諮詢開支約4,150,000港元。

上述努力使本集團於二零二二年中期期間大幅增加收入總額並減少支出總額。因此，經營虧損已由二零二一年中期期間的31,240,000港元減少45%至二零二二年中期期間的17,100,000港元。

業務發展更新及業務計劃進度

鑒於整體重心調整工作，本集團已在增收降本兩方面取得初步成效，管理層將繼續密切審視現有業務，必要時重新配置資源，探索新機遇。

保健產品業務於二零二二年中期期間締造的首半年業績讓人鼓舞，於二零二二年五月及六月銷售收益達到7,600,000港元。此次成功為團隊繼續執行業務計劃及發展業務提供了信心。短期內，團隊將專注於提高營運效率以提升客戶體驗，並配合網上電子購物平台的推廣活動計劃積極做好營銷工作以擴大客戶群。在收益穩定增長的前提下，本集團將逐步拓寬產品陣容，增加各種中成藥，探索多種銷售渠道。管理層將繼續監察業務前景，並為本集團制定整體業務計劃。

關於保證金交易業務，自澳洲及香港客戶的交易量增長來看，管理層可以確認客戶對我們產品及服務的滿意度。尤其是，本集團收到許多客戶的積極反饋，該等客戶此前在其他經紀公司遇到提款及交易問題。面對動蕩的市場，我們公平、透明的交易條件及充足的資金令本集團在保證金交易行業中保有競爭力。然而，本集團亦認識到改善交易部門運作的必要性，以恢復並進一步提高來自客戶交易的盈利能力。由於該業務分部的利潤率通常較高，隨著客戶交易量的增加，交易部門的表現對交易收入以及整體業務表現變得更加關鍵。管理層將繼續密切評估保證金交易業務的前景，並在需要時採取適當行動以維持本集團的競爭力。

中期股息

董事會已決議不就二零二二年中期期間宣派任何股息(二零二一年中期期間：無)。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

於二零二二年中期期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治守則

於二零二二年中期期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治守則之守則條文。

董事於交易、安排或合約的權益

除所披露者外，於二零二二年中期期間或有關期間內任何時間，本集團概無訂立對本集團業務屬重大且董事或與董事有關連的實體直接或間接擁有重大權益的持續有效交易、安排或合約。

根據上市規則第13.51B(1)條披露之董事資料

二零二二年六月一日起，許建強先生被中信里昂委任為資產管理業務負責人。

於二零二二年六月二十七日，袁峰先生、Christopher Wesley Satterfield先生、武劍鋒先生及胡朝霞女士已相應根據於二零二二年六月二十六日屆滿的董事服務合約的相同條款及條件與本公司重續董事服務合約。

截至二零二二年六月三十日止六個月，董事酬金(包括花紅)的釐定基準維持不變。

除已披露外，於截至二零二二年六月三十日止六個月，並無其他董事資料變動而須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

審閱財務報表

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為胡朝霞女士、武劍鋒先生及 Christopher Wesley Satterfield 先生。胡朝霞女士為審核委員會主席。審核委員會已審閱及對本公司就編製本集團二零二二年中期期間之未經審核簡明綜合中期業績所採納之會計處理方法並無異議，及為此已提供建議及意見。

董事進行的證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為可能持有本集團之內幕消息的董事及本公司附屬公司之董事或僱員在進行本公司證券交易時的行為守則。

經作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於二零二二年中期期間已遵守標準守則。此外，本公司未發現僱員違反標準守則之事件。

承董事會命

CLSA Premium Limited

執行董事

袁峰

香港，二零二二年八月一日

於本公告日期，董事如下：

執行董事

袁峰先生 (副行政總裁)

鍾卓勳先生

非執行董事

李冏先生 (主席)

許建強先生

獨立非執行董事

武劍鋒先生

Christopher Wesley Satterfield 先生

胡朝霞女士